

Aanbesteding: Mechatronica
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Mondriaan
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemene Inkoopvoorwaarden – bevoegde medewerker

Vraag:

Bij 2.3 van de Algemene Inkoopvoorwaarden staat dat Mondriaan uitsluitend gebonden is aan een door haar gegeven opdracht indien deze door een bevoegde medewerker van Mondriaan schriftelijk is gegeven of bevestigd. Hoe kunnen wij inzicht krijgen in wie bevoegd is?

Antwoord:

De winnende inschrijver ontvangt deze informatie bij de start van de overeenkomst.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemene Inkoopvoorwaarden - Prijzen

Vraag:

In artikel 3.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden staat dat alle prijzen exclusief en inclusief BTW in de offerte, aanbieding en overeenkomst worden vermeld. Het prijzenblad geeft hier echter geen ruimte voor. Hoe moeten we de prijzen aanleveren?

Antwoord:

Op het prijzenblad vult u de prijzen exclusief BTW in.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Algemene Inkoopvoorwaarden - Documentatie

Vraag:

In Artikel 3.4 staat dat alle documentatie in het Nederlands moet worden geleverd. Bij veel van de Industriële producten die in de lijst staan wordt deze documentatie geleverd in de Engelse taal, zoals algemeen geaccepteerd.

Wat betekent het als wij niet aan deze voorwaarde kunnen voldoen? In Artikel 7.1 staat het woord “Nederlandstalige” tussen haakjes, hetgeen suggereert dat andere talen worden toegelaten.

Antwoord:

Indien documentatie van bepaalde producten alleen in het Engels verkrijgbaar is, is dat toegestaan.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden – Verpakkingen

Vraag:

In de Algemene Inkoopvoorwaarden staat in Artikel 5.3 dat de wederpartij verplicht is om verpakkingen en/ of afval kosteloos retour te nemen. Wanneer worden deze verpakkingen weer aan ons ter beschikking gesteld? Kan dit op het moment dat de transporteur nog aanwezig is bij de aflevering?

Antwoord:

Bij voorkeur direct aan de transporteur. In geval dat dit niet mogelijk is, wordt in goed overleg een andere wijze afgesteld.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

In Artikel 3.2.3 staat een tabel met zeven Beoordelingen (Onvoldoende, Bijna voldoende, Voldoende, Ruim voldoende, Goed, Zeer goed en Uitmuntend). In de tekst staat dat wanneer een inschrijver een onvoldoende of lager scoort de inschrijving terzijde wordt gelegd. Wanneer scoort een gunningscriteria lager dan een onvoldoende?

Antwoord:

U kunt niet lager scoren dan 'onvoldoende' omdat 'onvoldoende' al leidt tot uitsluiting.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

In de tabel bij artikel 3.2.3 staat zowel in kolom 2 als in kolom 3 het gunningscriterium G1 vermeld. Wij hadden de tekst G2 verwacht. Hoe moeten wij dit lezen?

Antwoord:

Abusievelijk is de verkeerde tekst opgenomen. Bedoeld wordt: 'G1, Dienstverlening'; 'G2, Producten' en 'G3, Duurzaamheid'.

Beantwoord op: 12-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

In Artikel 3.2.3. bij de alinea Fase 3c. Beoordelen prijs staat dat de score van G3 (Duurzaamheid) wordt berekend op basis van de totale fictieve prijs. Wij hadden in de tekst G4 verwacht. Hoe moeten wij dit lezen?

Antwoord:

Uw veronderstelling is juist. U dient inderdaad 'G4, Prijs' te lezen.

Beantwoord op: 12-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

In Artikel 3.2.3 bij de alinea Fase 3d. Totale beoordeling staat dat de som van de totaalscore van alle gunningscriteria de eindscore is. Bij een gelijke eindscore van inschrijvers geldt dat de inschrijving met de hoogste score op gunningscriterium G3 (Duurzaamheid) als hoogste in de rangorde wordt geplaatst. Tegelijkertijd is G3 het criterium met de laagste wegingsfactor. Waarom is hier voor G3 gekozen?

Antwoord:

Abusievelijk is de verkeerde tekst opgenomen. Bedoeld wordt: 'G4, Prijs'.

Beantwoord op: 12-01-2023**Label:** Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In Artikel 5.2 Materie eisen wordt bij Materie eis 2 en Materie eis 3 verwezen naar bijlage 8. Technische specificaties. Echter gaan in de aanbestedingen de bijlagen slechts tot nummer 6. Waar kunnen we bijlage 8. Technische specificaties vinden?

Antwoord:

De technische specificaties zijn opgenomen in Bijlage 6, Prijzenblad, kolom B, 'Artikel'.

Beantwoord op: 12-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In Artikel 5.2 Materie eisen staat bij Materie eis 6 dat bestellingen geen minimale ordergrootte mogen hebben. In de artikellijst staan producten met een prijs per eenheid van € 0,35 ex. BTW. Mogen wij voor deze producten een minimale ordergrootte voorstellen?

Antwoord:

Het inkoopvolume is dusdanig groot dat u in principe niet of nauwelijks kleine orders kunt verwachten. Desondanks is het akkoord dat u bij een ordergrootte kleiner dan € 100,- verzendkosten in rekening mag brengen.

Beantwoord op: 12-01-2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

In Artikel 5.2 Materie eisen staat bij Materie eis 18 dat het in depot houden van bestelde producten voor een periode van vier weken niet in rekening gebracht wordt aan de opdrachtgever. Welke kosten mogen wij in rekening brengen aan Mondriaan indien wij producten langer dan vier weken in depot houden voor de opdrachtgever?

Antwoord:

Indien bestelde producten onverhoopt langer dan vier weken in depot gehouden moeten worden, wordt in overleg een redelijke, marktconforme vergoeding hiervoor vastgesteld.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

In Artikel 5.2 Materie eisen staat bij Materie eis 17 dat afgeleverde producten worden geaccepteerd nadat de werking ervan voor ROC Mondriaan is vastgesteld. In Artikel 5.2 Materie eisen staat bij Materie eis 19 dat acceptatie plaatsvindt bij ondertekening van de afleverbon door het facilitair hoofd of diens rechterhand. Wanneer vindt de acceptatie van de producten plaats?

Antwoord:

Acceptatie vindt zo snel mogelijk plaats na testen en goedkeuren. In uitzonderlijke gevallen bedraagt de maximale termijn vier schoolweken.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

In Artikel 5.3 Commerciële eisen staat bij Commerciële eis 9 dat facturen als .pdf per e-mail gestuurd kunnen worden. In de Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 3.3 staat dat de wederpartij dient te factureren aan ROC Mondriaan, Postbus 95365,. 2509 CJ te Den Haag. Welke methode voor factureren dient gevolgd te worden?

Antwoord:

Commerciële eis 9 prevaleert.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

In Artikel 6.4 staat in de titel “G2, Prijs”. Het criterium G2 is echter gekoppeld aan Producten. Wat moeten we hier lezen?

Antwoord:

Abusievelijk staat hier 'G2, Prijs'. Bedoeld wordt: 'G4, Prijs'.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Nr 10: Geluiddemper schroefdraad M5: Het gewenste aantal van 30 stuks is alleen mogelijk in een speciale bestelling. Dit maakt de prijs van 30 stuks hoger dan 40 stuks (de standaard verpakkingseenheid is 20 stuks). Hoe kunnen we deze onnodige kosten voorkomen?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast. Het aantal van 'Nr 10: Geluiddemper schroefdraad M5' is aangepast naar 40 stuks.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Nr 11: 5/2 ventiel monostabiel maximaal 10mm grootte, 5mm pneumatische aansluitingen, M8 elektrische aansluiting 24V:

5mm pneumatische aansluitingen bestaan niet. Bedoelt u M5?

Waar dienen de pneumatische aansluitingen te zitten?

Welke resetmethode is gewenst?

Wenst u 3 of 4 polig?

Antwoord:

Ja, bedoeld wordt M5; de pneumatische aansluitingen moeten in poort 1 t/m 5 zitten; er is geen voorkeur voor een resetmethode, zowel veer als luchtretour is toegestaan.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Nr 12: 5/2 ventiel bistabiel maximaal 10mm grootte, 5mm pneumatische aansluitingen, M8 elektrische aansluiting 24V: 5mm pneumatische aansluitingen bestaan niet. Bedoelt u M5?
Waar dienen de pneumatische aansluitingen te zitten?
Wenst u 3 of 4 polig?

Antwoord:

Ja, bedoeld wordt M5; de pneumatische aansluitingen moeten in poort 1 t/m 5 zitten; het betreft 3-polig.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Nr. 13: 3/2 ventiel normaal gesloten monostabiel maximaal 10mm grootte, 5mm pneumatische aansluitingen, M8 elektrische aansluiting 24V: 5mm pneumatische aansluitingen bestaan niet. Bedoelt u M5?
Waar dienen de pneumatische aansluitingen te zitten?
Welke resetmethode is gewenst?
Wenst u 3 of 4 polig?

Antwoord:

Ja, bedoeld wordt M5; de pneumatische aansluitingen moeten in poort 1 t/m 3 zitten; er is geen voorkeur voor een resetmethode, zowel veer als luchtretour is toegestaan.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Nr 14: Reedcontact 24V passend in cilinders volgens ISO 21287 met M8 connector: Welke kabellente is gewenst? Normaal geopend 2 of 3 dradig of normaal gesloten 3 dradig?

Antwoord:

Het betreft een kabellengte van 2,5 meter, normaal geopend 3-draads.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Nr 15: Montage beugels voor reedcontact bij cilinders volgens IS 6432: wij veronderstellen dat met IS 6432 wordt bedoeld ISO 6432.

ISO 6432 zegt niets over de zuigermaat. Deze informatie is wel nodig bij het selecteren van de juiste beugel. Voor welke boring cilinder dienen de beugels aangeboden te worden?

Antwoord:

Zuigermaat 20 en 25 mm.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Nr 26: 230VAC naar 24V DC tafelvoeding min. 5A: de voedingen die we in het verleden reeds hebben mogen leveren hebben 4,5A. Mogen wij deze aanbieden?

Antwoord:

Minimaal 4 A

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Nr 31: Inductieve sensor M8 pnp 24V met met 8 connector: wenst u een maak- of een verbreekcontact als functie van het schakelement?

Wenst u een type Flush of een Non-Flush voor de montage?

Antwoord:

Maakcontact, Non-flush.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

In Artikel 5.2 Materie eis staat bij Materie eis 11 dat de opdrachtnemer de produkten dient af te leveren in de aangegeven ruimte. Onze vervoerders leveren tot het afleverpunt van het desbetreffende adres. Mag het transport naar de aangegeven ruimte op een andere dag plaatsvinden?

Antwoord:

Ja dat mag, in overleg met de opdrachtgever.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Contract